

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE

Area Gestione Impianti

DI CONCERTO CON:

- **Area Gare Beni e Servizi**

OGGETTO

CUP - B49I23001870004 Affidamento dell'APPALTO MISTO DI SERVIZI DI PRONTO INTERVENTO MEDIANTE PATTUGLIE ARMATE PRESSO STABILI COMUNALI, CALL CENTER PER LA SICUREZZA STABILI, MANUTENZIONE ORDINARIA E STRAORDINARIA DEGLI IMPIANTI DI ALLARME ANTINTRUSIONE, ANTINCENDIO E TVCC ESISTENTI E INSTALLAZIONE DI NUOVI IMPIANTI ANTINTRUSIONE, ANTINCENDIO E TVCC – EDIFICI DEMANIALI mediante espletamento di procedura aperta ad evidenza pubblica con il criterio dell'offerta economicamente più vantaggiosa tramite l'utilizzo della piattaforma SINTEL di ARIA (Azienda Regionale per l'Innovazione e gli Acquisti – Lombardia)

PTA 2025/2027 - CUI S01199250158202400066 - CIA 322

Approvazione degli atti di progetto.

Importo complessivo presunto di € 8.295.632,71 (inclusi: costi per la sicurezza derivanti dai rischi per interferenze, I.V.A. 22%, accantonamento incentivi).

RUP: *Bressan Claudio - Area Gestione Impianti*

Responsabile Procedimento L.241/1990 : *Borsotti Libero - Direzione Tecnica*

Responsabile PEG: *Bressan Claudio - Area Gestione Impianti*

IL DIRIGENTE RESP. UNITA'/UFFICIO

PREMESSE

- con deliberazione di G.C. n. 1925 del 22/12/2022 della Direzione Generale, avente ad oggetto “Linee generali di indirizzo sulle procedure di affidamento in materia di forniture e servizi ai sensi dell’art. 43, comma 3, lett. b) e c) dello Statuto comunale”, sono state definite le linee di indirizzo generali per gli affidamenti di forniture e servizi;
- per effetto di quanto deliberato, nel caso di non scostamento dagli indirizzi formulati nella richiamata deliberazione, i dirigenti possono provvedere, con proprie determinazioni e senza previo atto di indirizzo della Giunta Comunale, ad approvare gli atti gara e le modalità di scelta del contraente, a prescindere dal valore dell’affidamento in relazione alla soglia comunitaria;
- l’affidamento in oggetto (CPV 79714000-2) è stato inserito nel Programma Triennale degli Acquisti di Beni e Servizi 2025/2027 approvato con deliberazione di Consiglio Comunale n. 99 del 17/12/2024 come segue:

CUI	CIA
S01199250158202400066	322

- la Deliberazione del Consiglio Comunale n. 99 del 17 dicembre 2024 avente a oggetto "Documento Unico di Programmazione (DUP) e Bilancio di Previsione 2025-2027. Immediatamente eseguibile" indica, tra l’altro, che “ferma restando la durata del contratto e la durata dell’opzione/rinnovo inserita in programmazione – qualora circostanze impreviste determinino un posticipo del termine presunto di avvio della prestazione e, conseguentemente, uno slittamento del termine finale della prestazione o del termine finale dell’opzione/rinnovo inizialmente previsti - si intende autorizzato il rilascio di annotazioni di spesa anche relativamente a periodi successivi a quelli indicati”;
- l’importo complessivo previsto nel Quadro Economico risulta essere contenuto nel 25% del valore dell’intervento, così come previsto dalla Deliberazione della Giunta Comunale n. 30 del 16/01/2025, relativamente alla Programmazione Triennale degli Acquisti dei Beni e Servizi 2025 - 2027 e dell’elenco annuale 2025;
- la gara sarà esperita, ai sensi dell’art. 70 del D.Lgs. 36/2023, mediante procedura aperta in ambito UE, in unico lotto poiché si tratta di prestazioni uniformi su tutte le tipologie di edifici, al fine di contenere i costi e di ottenere possibili economie di scala;
- la procedura di gara verrà espletata sulla piattaforma SINTEL di ARIA (Azienda Regionale per l’Innovazione e gli Acquisti – Lombardia);
- in ottemperanza a quanto previsto dall’art. 41 – comma 12 del D.Lgs. 36/2023 il RUP/Progettista ha redatto il progetto per l’acquisizione delle prestazioni in oggetto, composto dagli elaborati di seguito elencati, approvati con il presente provvedimento:
 - Relazione tecnica-illustrativa (all. 1);
 - Stima economica del servizio (all. 2);
 - Allegato 2.1 - Computo Metrico Servizi;
 - Allegato 2.2 - Computo Metrico Lavori;
 - Quadro economico (all. 3);
 - Capitolato Speciale d’Appalto (all. 4);
 - Allegato 4.1 – Elenco Prezzi Unitari Servizi
 - Allegato 4.2 – Elenco Prezzi Unitari Lavori
 - Allegato 4.3 – Elenco delle Località
 - Allegato 4.4 – Elenco marche e modelli impianti

- Allegato 4.5 – Sintesi del Sistema ANTIFIRE
- Allegato 4.6 – Procedure operative
- Allegato 4.7 – Procedure e schede manutentive sicurezza
- Allegato 4.8 – Procedure giri ronda cimiteri
- Allegato 4.9 – Locali di via Amari
- Valutazione offerta tecnico/economica (all.5);
- Dichiarazione del RUP (all.6) ;
- Atto per la disciplina del Responsabile del Trattamento dei dati personali - Art. 28 GDPR (all.7);
- DUVRI (all.8);
- elenco del personale da riassorbire (all.9).

- la prestazione dovrà essere eseguita in conformità alle condizioni previste dal Capitolato Speciale d'Appalto e dai relativi allegati, allegato al presente provvedimento dando atto che l'iter riguardante la relativa liquidazione verrà seguito dall'Area Gestione Amministrativa Progetti e Lavori (Referente Unità Gestione Amministrativa Appalti Misti e Impianti);

- l'appalto non è finanziato dalle risorse previste dal PNRR, dalle risorse del PNC e dai programmi cofinanziati dai fondi strutturali dell'Unione Europea;

- in relazione all'affidamento in oggetto è stato acquisito il CUP B49I23001870004;

- che l'appalto prevede anche attività di smaltimento rifiuti, attività stimata di valore inferiore al 2% dell'appalto medesimo, che potrà essere eseguita dal concorrente o da un soggetto terzo, in possesso di tutti i requisiti tecnici e legislativi indicati nel CSA;

- che l'appalto in oggetto prevede l'applicazione del decreto sui criteri ambientali minimi per l'acquisto, leasing, locazione, noleggio di veicoli adibiti al trasporto su strada (DM 17 giugno 2021) e che gli operatori economici in sede di presentazione delle offerte dovranno dichiarare il rispetto dei suddetti criteri ambientali minimi;

- l'importo dovuto per l'accantonamento per incentivi per lo svolgimento di funzioni tecniche di cui all'art. 45 comma 2 del D. Lgs. 36/2023., è di € 13.574,03 € così suddiviso:
 - € 10.859,23 per accantonamento di cui all'art, 45 c. 3 del D. Lgs. 36/2023 – anno bilancio 2025;
 - € 2.714,80 per accantonamento di cui all'art, 45 c. 5 del D. Lgs. 36/2023 - anno bilancio 2025;
- la prestazione sarà svolta presuntivamente dal 01/06/2026 al 31/05/2029;
- ai sensi dell'art. 15 comma 1 del D.Lgs. 36/2023, con provvedimento dirigenziale del Direttore Area Gestione Impianti, D.D. n. 9793 del 30/10/2023 è stato nominato quale RUP (Responsabile Unico del Progetto) l'ing. Claudio BRESSAN;
- in esecuzione di quanto previsto dall'art. 15, comma 4, del D.Lgs. 36/2023 e in conformità alla organizzazione dell'Amministrazione Comunale, il RUP ha indicato come Responsabile di Procedimento per la fase di affidamento il Direttore dell'Area Gare Beni e Servizi, ivi compresi i compiti specifici di cui all'allegato I.2 art. 7 comma 1 lett. d) e g);
- l'affidamento verrà effettuato con il criterio dell'offerta economicamente più vantaggiosa ai sensi dell'art. 108 comma 2 del D. Lgs. 36/2023 con attribuzione punti 70 all'offerta tecnica e punti 30 all'offerta economica;
- per la nomina dei componenti della Commissione Giudicatrice si dovrà tener conto di quanto segue:
 - l'articolo 93 comma 1 del D. Lgs. 36/2023 prevede che nelle procedure di aggiudicazione di contratti di appalto (o di concessione), limitatamente ai casi di aggiudicazione con il criterio dell'offerta economicamente più vantaggiosa, la valutazione delle offerte dal punto di vista tecnico ed economico è affidata ad una commissione giudicatrice;
 - l'articolo 93 comma 2 del D. Lgs. 36/2023 prevede che la Commissione deve essere composta da un numero dispari di commissari non superiore a cinque;
 - ai sensi dell'art. 17, comma 1 e 2, del Regolamento per la Disciplina dei Contratti del

Comune di Milano e salvo comprovata assenza di professionalità adeguate, i componenti sono selezionati tra il personale del Comune di Milano e sono individuati:

- a) il presidente, tra il personale dirigente;
- b) i commissari diversi dal presidente, tra il personale appartenente alla categoria D nel caso di Commissione composta da tre componenti e da almeno due appartenenti alla categoria D nel caso di commissione composta da cinque componenti;

- risulta necessario rispettare nelle nomine il principio di rotazione, salvo casi particolari in cui siano richieste professionalità specifiche presenti in numero esiguo tra il personale del Comune di Milano;
- la Commissione ai sensi del comma 3 dell'art 93 del D. Lgs. 36/2023 deve essere presieduta e composta da dipendenti della stazione appaltante o delle amministrazioni beneficiarie dell'intervento, in possesso del necessario inquadramento giuridico e di adeguate competenze professionali. Della Commissione Giudicatrice può far parte il RUP;
- i componenti di commissione e del seggio di segreteria non devono inoltre trovarsi in una delle condizioni previste dall'art. 93, comma 5 del D. Lgs. 36/2023;
- la commissione è nominata dopo la scadenza del termine per la presentazione delle offerte;
- in caso di verifica di anomalia delle offerte la stessa sarà effettuata dal RUP, con l'eventuale supporto della Commissione Giudicatrice.
- l'Area Gare Beni e Servizi della Direzione Centrale Unica Appalti provvederanno al pagamento della contribuzione a favore dell'Autorità Nazionale Anticorruzione (ANAC), ex art. 1, commi 65 e 67 della legge 23 dicembre 2005, n. 266, pari a € 880,00;
- il disciplinare di gara verrà redatto in conformità al Bando - Tipo n. 1-2023 ad oggetto: "Procedura aperta per l'affidamento di contratti pubblici di servizi e forniture nei settori ordinari di importo superiore alle soglie europee con il criterio dell'offerta economicamente più vantaggiosa sulla base del miglior rapporto qualità/prezzo" – approvato dall'ANAC con delibera n. 309 del 27/06/2023 e da modificarsi al D.Lgs. n. 209 del 31/12/2024 e s.m.i. ad oggetto Disposizioni Integrative e correttive al Codice dei Contratti Pubblici, a cui si deroga ai seguenti punti:
 - a. per una maggiore semplicità di lettura è modificata la forma grafica relativa all'offerta tecnica;
 - b. l'offerta tecnica e l'offerta economica saranno aperte in seduta di gara dalla Commissione di gara e non dalla Commissione giudicatrice che procederà alla valutazione delle stesse. La Commissione di gara terrà anche la seduta di gara in cui si comunicherà la proposta di aggiudicazione o la non aggiudicabilità; quanto sopra in aderenza alla struttura organizzativa del Comune di Milano e alle competenze dell'Area Gare Beni e Servizi;
 - c. In qualsiasi momento della procedura, l'Amministrazione, per motivate ragioni di interesse pubblico, può non procedere all'aggiudicazione.

Nel Disciplinare di gara sarà indicato che:

- In materia di stabilità occupazionale l'operatore dovrà garantire la stabilità occupazionale del personale impiegato. A tutela dell'occupazione ed al fine di salvaguardia delle professionalità acquisite, l'operatore dovrà impegnarsi nell'ambito di un confronto, di concerto con l'operatore economico uscente e per il tramite delle associazioni imprenditoriali di appartenenza e delle organizzazioni sindacali territoriali maggiormente rappresentative della categoria, a ricercare e favorire soluzioni che garantiscano la permanenza in servizio del personale dell'operatore economico uscente, ai sensi di quanto previsto dal Contratto Collettivo Nazionale di Lavoro di categoria. Sarà, pertanto, richiesto ai concorrenti di allegare unitamente all'offerta tecnica il progetto di riassorbimento.
- il termine massimo per la conclusione della procedura è di 9 mesi, salvo il verificarsi delle ipotesi di proroga previste all'articolo 1, commi 4 e 5, dell'allegato I.3 del Codice, decorrente dalla pubblicazione del bando, tale termine potrà essere prorogato in corso di gara con specifico provvedimento per motivati ed oggettivi impedimenti;
- l'appalto è costituito da un unico lotto poiché si tratta di prestazioni uniformi su tutte le tipologie di edifici, al fine di contenere i costi e di ottenere possibili economie di scala;
- i CCNL applicati sono i seguenti:
 - Per il punto 1 - VIGILANZA PRIVATA E SERVIZI DI SICUREZZA (codice alfanumerico unico HV40);
 - Per i punti 2 e 3 - INDUSTRIA METALMECCANICA (codice alfanumerico unico C011);

l'importo dell'appalto è il seguente:

n.	Descrizione	CPV/TOL	P principale S secondaria	Importo
1	Servizi di vigilanza di cui all'art. 1.3 comma 2 lett. A del CSA	79714000-2	P	4.173.964,80 €
2	Servizi di riparazione e manutenzione ordinaria di cui all'art. 1.3 comma 2 lett. B del CSA	50610000-4	S	1.341.110,80 €
3	Lavori di manutenzione straordinaria di cui all'art. 1.3 comma 2 lett. C del CSA	T.O.L 14	<i>omissis</i>	1.271.940,16 €
A. Importo a base di gara				6.787.015,76 €
B. Oneri per la sicurezza da interferenze non soggetti a ribasso				1.556,93 €
C. Importo rinnovo con quota oneri per la sicurezza da interferenze				2.262.857,56 €
D. Importo servizi analoghi art. 76 c. 6				0
E. Importo variazione del quinto art. 120 c. 9 con quota oneri per la sicurezza da interferenze				1.357.714,54 €
F. COLLEGGIO CONSULTIVO TECNICO (50%)				0
A + B + C +D +E + F Importo complessivo				10.409.144,79 €

La spesa relativa al rinnovo, ai servizi analoghi ai sensi dell'art. 76 comma 6 del D.Lgs. 36/23 e ss.mm.ii. e alle variazioni del quinto d'obbligo ai sensi dell'art. 120 comma 9, previste nella tabella di cui sopra, non sono approvate dal presente provvedimento ma saranno approvate in caso di attivazione. L'importo a base di gara comprende i costi della manodopera, non soggetti a ribasso, pari ad € 4.544.696,97 calcolati sulla base degli elementi contenuti nella Stima Economica.

L'importo degli oneri per la sicurezza da interferenze è pari a € 1.556,93,

- Nel Capitolato Speciale d'Appalto non è prevista l'anticipazione del prezzo.;
- I concorrenti sono invitati ad allegare nella busta economica le giustificazioni sulla sostenibilità della offerta e sui costi di personale;
- Sia previsto nel bando di gara di procedere con l'esame delle offerte presentate dai concorrenti prima della verifica dell'idoneità degli offerenti, ai sensi dell'art. 107 comma 3 del D. Lgs. 36/2023;
- sia previsto nel bando di gara che la congruità delle offerte sia valutata sulle offerte che presentano sia i punti relativi al prezzo, sia la somma dei punti relativi agli altri elementi di valutazione, entrambi pari o superiori ai quattro quinti dei corrispondenti punti massimi previsti dal bando di gara. Il calcolo di cui al primo periodo sia effettuato ove il numero delle offerte ammesse sia pari o superiore a tre. La stazione appaltante in ogni caso potrà valutare la congruità di ogni offerta che, in base ad elementi specifici, appaia anormalmente bassa;
- l'Amministrazione si riserva la facoltà di aggiudicare anche se perverrà una sola offerta valida;

- la garanzia provvisoria può essere ulteriormente ridotta del 10%, cumulabile con le altre riduzioni già previste dall'art. 106 c. 8 del Codice, in caso di possesso della certificazione ISO/IEC 27001:2013 "Sistemi di Gestione per la Sicurezza delle Informazioni".

MODIFICA DEL CONTRATTO IN FASE DI ESECUZIONE:

- il Capitolato all'art. 3.4 prevede il c.d. quinto d'obbligo;
- la stazione appaltante si riserva di rinnovare il contratto per una durata massima pari a 12 mesi ai prezzi, patti e condizioni stabiliti nel contratto.
- In casi eccezionali, il contratto in corso di esecuzione può essere prorogato per il tempo strettamente necessario alla conclusione della procedura di individuazione del nuovo contraente se si verificano le condizioni indicate all'articolo 120, comma 11, del Codice. In tal caso il contraente è tenuto all'esecuzione delle prestazioni oggetto del contratto agli stessi prezzi, patti e condizioni previsti nel contratto.

REVISIONE PREZZI

- La disciplina della revisione prezzi è quella regolata dal Capitolato Speciale d'appalto all'art. 4.1.
- Per i maggiori oneri derivanti dalla revisione prezzi, la S.A. provvederà secondo le modalità di cui all'art. 60 comma 5 del Codice dei Contratti Pubblici.

SUBAPPALTO

- per quanto concerne il subappalto, si rinvia integralmente all'art. 3.11 del Capitolato speciale d'appalto;
- per i Consorzi e le ATI sarà osservato quanto disposto dagli artt. 67 e 68 del D.Lgs. 36/2023;
- la Stazione Appaltante ai sensi dell'art. 107 comma 3 del D. Lgs. 36/2023, intende avvalersi della facoltà cosiddetta di inversione procedimentale e pertanto procederà prima a verificare l'avvenuto pagamento del contributo ANAC, poi alla valutazione dell'offerta tecnica, poi alla valutazione dell'offerta economica, di tutti i concorrenti, quindi alla verifica dell'anomalia e, in parallelo, alla verifica della documentazione amministrativa del concorrente primo in graduatoria.

Al fine di garantire l'imparzialità e la trasparenza, in tal caso si procederà come segue:

- a. la Commissione di Gara in seduta aprirà la busta telematica contenente la documentazione amministrativa, con riserva di procedere successivamente alla verifica della documentazione amministrativa; in seduta, procederà quindi all'apertura delle buste telematiche contenenti le offerte tecniche dei concorrenti;
- b. dopo la valutazione delle offerte tecniche da parte della Commissione Giudicatrice, in seduta di gara verranno aperte le offerte economiche;
- c. sarà effettuata nei confronti del miglior offerente la verifica che non ricorrano motivi di esclusione e del rispetto dei criteri di selezione richiesti dal bando di gara, con riserva di eventuale verifica del secondo o di altri concorrenti in graduatoria.
È fatta salva la possibilità di chiedere agli offerenti, in qualsiasi momento nel corso della procedura, chiarimenti e di presentare tutti i documenti complementari o parte di essi, qualora questo sia necessario per assicurare il corretto svolgimento della procedura.

- il rispetto dell'art. 183, comma 8, del D.Lgs. n. 267/2000 è garantito dall'obbligo dell'Ente di redigere e aggiornare annualmente il bilancio di previsione sia in termini di cassa che di competenza per il primo anno di esercizio del periodo considerato.

Considerato che:

- è stata eseguita un'indagine presso i Centri Aggregatori della Città metropolitana di Milano della Provincia di Brescia, Aria Spa (Azienda Regionale per l'Innovazione e gli Acquisti - Regione Lombardia) e Consip, accreditati quali soggetti aggregatori operanti nel territorio lombardo, dalla quale è emerso che non vi sono Convenzioni che contemplino prestazioni sovrapponibili a quelle oggetto del

presente progetto;

- per quanto riguarda il Centro Aggregatore della Città metropolitana di Milano, vi è una convenzione attiva che comprende la Vigilanza Armata, CONVENZIONE LOTTO 1 (15/11/2021 - 15/11/2025), che prevede servizi gestionali, di piantonamento fisso, di ronda ispettiva, di teleallarme e di televigilanza, ma che non contempla tutte le attività necessarie per una corretta esecuzione del servizio oggetto dell'appalto.
 - diversamente dalla citata Convenzione, che prevede solo la Vigilanza Armata, l'appalto in oggetto invece comprende:
 - Servizio di vigilanza e pronto intervento mediante pattuglie armate;
 - Servizio di manutenzione ordinaria (preventiva e correttiva) degli impianti Antintrusione, di Allarme antincendio, di Evacuazione di emergenza, di Videosorveglianza e di controllo accessi;
 - Interventi di manutenzione straordinaria e di nuove installazioni per gli impianti Antintrusione, di Allarme antincendio, di Evacuazione di emergenza, di Videosorveglianza e di controllo accessi;

L'Appalto in oggetto, propone in più rispetto alla Convenzione di Città metropolitana di Milano, una manutenzione completa, finalizzata a mantenere l'efficienza e l'idoneità all'uso in sicurezza, delle tipologie di impianto di cui sopra, oltre a interventi di nuove installazioni.

- nel rispetto di quanto stabilito dall' art. 1, comma 510 della Legge 298/2015, è stata acquisita apposita autorizzazione della Direzione Generale, che verrà trasmessa alla Corte dei Conti;

VISTO

- ✓ Gli articoli 107, 153 c. 5, 183 e 191 del D. Lgs. 18/8/2000 n. 267;
- ✓ Il D. Lgs. 23 giugno 2011 n. 118 e s.m.i.;
- ✓ Il D. Lgs. 36/2023 "Codice dei contratti pubblici";
- ✓ Lo Statuto del Comune di Milano;
- ✓ Il Regolamento per la disciplina dei contratti del Comune di Milano di cui alla delibera C.C. n. 103 del 16/03/1992;
- ✓ Il vigente Regolamento di Contabilità del Comune di Milano;
- ✓ La Deliberazione di Consiglio Comunale n. 99 del 17 dicembre 2024 avente a oggetto "Documento Unico di Programmazione (DUP) e Bilancio di Previsione 2025-2027. Immediatamente eseguibile";
- ✓ La Deliberazione di Giunta Comunale n. 30 del 16 gennaio 2025 avente a oggetto "Approvazione del Piano Esecutivo di Gestione 2025-2027. Immediatamente eseguibile";
- ✓ La Deliberazione di Consiglio Comunale n. 60 del 28 luglio 2025 avente a oggetto "Programmazione 2025-2027 - Variazione di Assestamento Generale del Bilancio Finanziario e Salvaguardia degli Equilibri di Bilancio - Estinzione Anticipata di Mutui - Ricognizione dello Stato

di Attuazione dei Programmi - Modifiche al Documento Unico di Programmazione (DUP).
Immediatamente eseguibile";

- ✓ La Deliberazione di Giunta Comunale n. 966 del 31 luglio 2025 avente a oggetto "Programmazione 2025-2027 - Ripartizione delle tipologie in categorie e dei programmi in macroaggregati e attribuzione delle risorse ai relativi capitoli nel Piano Esecutivo di Gestione finanziario a seguito dell'approvazione della deliberazione di Consiglio Comunale n. 60 del 28/07/2025. Immediatamente eseguibile".;

DETERMINA

1. di procedere, all'affidamento dell' "APPALTO MISTO DI SERVIZI DI PRONTO INTERVENTO MEDIANTE PATTUGLIE ARMATE PRESSO STABILI COMUNALI, CALL CENTER PER LA SICUREZZA STABILI, MANUTENZIONE ORDINARIA E STRAORDINARIA DEGLI IMPIANTI DI ALLARME ANTINTRUSIONE, ANTINCENDIO E TVCC ESISTENTI E INSTALLAZIONE DI NUOVI IMPIANTI ANTINTRUSIONE, ANTINCENDIO E TVCC – EDIFICI DEMANIALI", mediante procedura aperta, secondo le modalità e per i motivi indicati in premessa.

2. di adottare a firma del RUP/Progettista :
 - Relazione tecnica-illustrativa (all. 1);
 - Stima economica del servizio (all. 2);
 - Allegato 2.1 - Computo Metrico Servizi;
 - Allegato 2.2 - Computo Metrico Lavori ;
 - Quadro economico (all. 3);
 - Capitolato Speciale d'Appalto (all. 4);
 - Allegato 4.1 – Elenco Prezzi Unitari Servizi
 - Allegato 4.2 – Elenco Prezzi Unitari Lavori
 - Allegato 4.3 – Elenco delle Località
 - Allegato 4.4 – Elenco marche e modelli impianti
 - Allegato 4.5 – Sintesi del Sistema ANTIFIRE
 - Allegato 4.6 – Procedure operative
 - Allegato 4.7 – Procedure e schede manutentive sicurezza
 - Allegato 4.8 – Procedure giri ronda cimiteri
 - Allegato 4.9 – Locali di via Amari
 - Valutazione offerta tecnico/economica (all. 5);
 - Dichiarazione del RUP (all. 6) ;
 - Atto per la disciplina del Responsabile del Trattamento dei dati personali - Art. 28 GDPR (all. 7);
 - DUVRI (all.8);
 - elenco del personale da riassorbire (all. 9).

3. di adottare il criterio di aggiudicazione all'offerta economicamente più vantaggiosa valutabile in base agli elementi indicati nell'allegata "Valutazione offerta tecnico/economica" (All. 5), dando atto che la valutazione dell'offerta verrà effettuata da apposita Commissione Giudicatrice;
4. di approvare/adottare la stima del servizio e il quadro economico a firma del RUP/Progettista (All. 2 e 3);
5. di dare atto che è stata acquisita autorizzazione del Direttore Generale ai sensi e per gli effetti dell'art. 1, comma 510, della Legge 28 dicembre 2015 n. 208;
6. di dare atto che gli operatori economici, per essere ammessi alla partecipazione, dovranno dichiarare il

possesso dei requisiti di capacità tecnico-economica sotto indicati:

a. Requisiti di capacità economica

per la parte relativa ai servizi: Realizzazione di un volume d'affari almeno pari a € 5.515.075,60 IVA esclusa, maturato nei migliori tre anni del quinquennio riferito agli esercizi finanziari dal 2020 al 2024;

tale requisito viene richiesto al fine di garantire all'Amministrazione che i concorrenti possiedano un'organizzazione aziendale che permetta loro di svolgere adeguatamente le prestazioni oggetto dell'appalto;

per la parte relativa ai lavori il requisito viene soddisfatto attraverso il possesso della SOA richiesta per il corrispondente requisito di capacità tecnica;

In caso di partecipazione in Raggruppamento Temporaneo di Imprese il possesso del requisito dovrà essere soddisfatto:

- per quanto riguarda i servizi dal raggruppamento temporaneo nel complesso
- per quanto riguarda i lavori il requisito dovrà essere soddisfatto da ciascun componente del raggruppamento temporaneo, in relazione alle lavorazioni che intende eseguire mediante dichiarazione sostitutiva di atto notorio del legale rappresentante dalla quale risulti il possesso dell'attestazione SOA ovvero attestazione S.O.A. regolarmente autorizzata, in corso di validità, adeguata alle categorie ed agli importi da appaltare.

b. Requisiti di capacità tecnica e professionale:

- Per SERVIZI – PRESTAZIONE PRINCIPALE: Esecuzione di contratti per prestazioni aventi ad oggetto "Servizio di pronto intervento e/o ronde mediante pattuglie armate", svolti con buon esito nel decennio precedente alla data di pubblicazione del bando di gara, per enti pubblici/aziende private, per un valore complessivo almeno pari ad 4.170.000,00 € IVA esclusa;
- Per SERVIZI – PRESTAZIONE SECONDARIA: Esecuzione di contratti per prestazioni aventi ad oggetto "Manutenzione ordinaria degli impianti di allarme antintrusione, antincendio, telecamere a circuito chiuso", svolti con buon esito nel decennio precedente alla data di pubblicazione del bando di gara, per enti pubblici/aziende private, per un valore complessivo almeno pari a 1.340.000,00 € IVA esclusa;
- Per i LAVORI: Per l'esecuzione dei lavori relativi a impianti di sicurezza e comunicazione (antintrusione, rilevazione incendi, TVCC, EVAC), è richiesta l'attestazione SOA nella categoria OS30 classe III bis, ai sensi del D.Lgs. 36/2023 e dell'Allegato II.12, in corso di validità.

In caso di partecipazione in Raggruppamento Temporaneo di Imprese il possesso del requisito dovrà essere soddisfatto:

- per quanto riguarda i servizi dal raggruppamento temporaneo nel complesso
- per quanto riguarda i lavori il requisito dovrà essere soddisfatto da ciascun componente del raggruppamento temporaneo, in relazione alle lavorazioni che intende eseguire mediante dichiarazione sostitutiva di atto notorio del legale rappresentante dalla quale risulti il possesso dell'attestazione SOA ovvero attestazione S.O.A. regolarmente autorizzata, in corso di validità, adeguata alle categorie ed agli importi da appaltare.

7. Il concorrente dovrà dichiarare in fase di partecipazione alla gara che, per l'esecuzione dell'attività di smaltimento rifiuti, l'operatore economico che eseguirà la predetta attività sarà iscritto alla white list e all'Albo Nazionale dei Gestori Ambientali nella categoria 2 Bis (*requisito di esecuzione*);
8. di approvare la spesa complessiva di € 8.295.632,71 (inclusi oneri per la sicurezza derivanti dai rischi per le interferenze, I.V.A., accantonamenti di € 10.859,23 ex art. 45 c. 3 di € 2.714,80 ex art. 45 c. 5 del D. Lgs. 36/2023 e s.m.i.) come da imputazione contabile di cui all'appendice A e con le modalità e per gli importi come di seguito indicati:
 - a) € 6.741.966,26 finanziata con mezzi correnti di bilancio;
 - b) € 1.553.666,45 finanziata con entrate in conto capitale;
9. di precisare che, per quanto riguarda la parte di spesa corrente, l'assunzione di impegni su esercizi successivi a quello in corso, a norma dell'art. 183, comma 6 del vigente TUEL, trova presupposto nelle attività necessarie per garantire la continuità dei servizi connessi con le funzioni fondamentali (punto a) del richiamato comma 6);
10. di precisare che, per quanto riguarda la parte di spesa corrente, l'assunzione di impegni su esercizi non considerati nel bilancio, a norma dell'art. 183, comma 6 del vigente TUEL trova presupposto nelle spese relative a prestazioni periodiche o continuative di servizi di cui all'art. 1677 del codice civile, (punto b) del richiamato comma 6);
11. di dare atto che l'esigibilità della spesa relativa alla quota degli accantonamenti art. 45 c. 3 e c. 5 D.Lgs 36/2023 è riferita all'anno 2025
12. di dare atto che la presente determinazione è esecutiva dal momento dell'apposizione del visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria ai sensi dell'art. 183 – comma 7 – del D.Lgs. 267/2000;
13. la prestazione sarà svolta presumibilmente dal 01/06/2026 al 31/05/2029;
14. di dare atto che, per far fronte ai maggiori oneri derivanti dalla eventuale revisione prezzi si procederà secondo le modalità di cui all'art. 60 comma 5 del Codice dei Contratti Pubblici.
15. di dare atto che il rispetto dell'art. 183 comma 8 del D.Lgs. n. 267/2000 è garantito dall'obbligo dell'Ente di redigere e aggiornare annualmente il Bilancio di previsione sia in termini di cassa che di competenza per il primo anno di esercizio del periodo considerato;
16. di dare atto che la presente determinazione è esecutiva dal momento dell'apposizione del visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria ai sensi dell'art. 183 – comma 7 – del D.Lgs. 267/2000;
17. di disporre la pubblicazione della presente determinazione all'Albo Pretorio on line omettendo, nel rispetto del principio di pubblicità degli atti di gara con le modalità indicate dal Codice dei Contratti Pubblici, la pubblicazione degli allegati.

IL DIRIGENTE RESP. UNITA'/UFFICIO
Claudio Bressan (Dirigente Adottante)

APPENDICE A – DATI DI SPESA DEL PROVVEDIMENTO

IMPEGNI

Anno e N° crono / WBS	Capitolo	Rif. Documento contabile	Importo (€)	Esigibilità	CIG	CUP	Codice fiscale / Partita IVA	Cod. tipo finanz.
	110300247	2026/8026002916	3.394,57	dal 01/06/2026 al 31/12/2026		B49I23001870004		1
	110300247	2027/8027000915	9.385,27	dal 01/01/2027 al 31/12/2027		B49I23001870004		1
	110300247	2028/8028000328	9.385,27	dal 01/01/2028 al 31/12/2028		B49I23001870004		1
	110300247	2029/8029000112	8.934,88	dal 01/01/2029 al 31/05/2029		B49I23001870004		1
	110300262	2026/8026002917	45.000,00	dal 01/06/2026 al 31/12/2026		B49I23001870004		1
	110300262	2027/8027000916	225.000,00	dal 01/01/2027 al 31/12/2027		B49I23001870004		1
	110300262	2028/8028000329	225.000,00	dal 01/01/2028 al 31/12/2028		B49I23001870004		1
	110300262	2029/8029000113	275.000,00	dal 01/01/2029 al 31/05/2029		B49I23001870004		1
	110300298	2026/8026002918	6.500,00	dal 01/06/2026 al 31/12/2026		B49I23001870004		1

Documento sottoscritto digitalmente

APPENDICE A – DATI DI SPESA DEL PROVVEDIMENTO

	110300298	2027/8027000917	20.000,00	dal 01/01/2027 al 31/12/2027		B49I23001870004		1
	110300298	2028/8028000330	20.000,00	dal 01/01/2028 al 31/12/2028		B49I23001870004		1
	110300298	2029/8029000114	25.000,00	dal 01/01/2029 al 31/05/2029		B49I23001870004		1
	110300306	2026/8026002919	150,00	dal 01/06/2026 al 31/12/2026		B49I23001870004		1
	110300306	2027/8027000918	350,00	dal 01/01/2027 al 31/12/2027		B49I23001870004		1
	110300306	2028/8028000331	350,00	dal 01/01/2028 al 31/12/2028		B49I23001870004		1
	110300306	2029/8029000115	400,00	dal 01/01/2029 al 31/05/2029		B49I23001870004		1
	110300459	2026/8026002920	7.500,00	dal 01/06/2026 al 31/12/2026		B49I23001870004		1
	110300459	2027/8027000919	20.000,00	dal 01/01/2027 al 31/12/2027		B49I23001870004		1
	110300459	2028/8028000332	20.000,00	dal 01/01/2028 al 31/12/2028		B49I23001870004		1
	110300459	2029/8029000116	25.000,00	dal 01/01/2029 al 31/05/2029		B49I23001870004		1
	110300480	2026/8026002921	5.000,00	dal 01/06/2026 al 31/12/2026		B49I23001870004		1
	110300480	2027/8027000920	10.000,00	dal 01/01/2027 al 31/12/2027		B49I23001870004		1

Documento sottoscritto digitalmente

APPENDICE A – DATI DI SPESA DEL PROVVEDIMENTO

	110300480	2028/8028000333	10.000,00	dal 01/01/2028 al 31/12/2028		B49I23001870004		1
	110300480	2029/8029000117	10.000,00	dal 01/01/2029 al 31/05/2029		B49I23001870004		1
	110300550	2026/8026002922	9.000,00	dal 01/06/2026 al 31/12/2026		B49I23001870004		1
	110300550	2027/8027000921	20.000,00	dal 01/01/2027 al 31/12/2027		B49I23001870004		1
	110300550	2028/8028000334	20.000,00	dal 01/01/2028 al 31/12/2028		B49I23001870004		1
	110300550	2029/8029000118	25.000,00	dal 01/01/2029 al 31/05/2029		B49I23001870004		1
	110300553	2026/8026002923	800,00	dal 01/06/2026 al 31/12/2026		B49I23001870004		1
	110300553	2027/8027000922	1.500,00	dal 01/01/2027 al 31/12/2027		B49I23001870004		1
	110300553	2028/8028000335	1.500,00	dal 01/01/2028 al 31/12/2028		B49I23001870004		1
	110300553	2029/8029000119	1.500,00	dal 01/01/2029 al 31/05/2029		B49I23001870004		1
	110300821	2026/8026002924	5.000,00	dal 01/06/2026 al 31/12/2026		B49I23001870004		1
	110300821	2027/8027000923	10.000,00	dal 01/01/2027 al 31/12/2027		B49I23001870004		1
	110300821	2028/8028000336	10.000,00	dal 01/01/2028 al 31/12/2028		B49I23001870004		1

Documento sottoscritto digitalmente

APPENDICE A – DATI DI SPESA DEL PROVVEDIMENTO

	110300821	2029/8029000120	10.000,00	dal 01/01/2029 al 31/05/2029		B49I23001870004		1
	110300830	2025/8025005504	10.859,23	dal 15/12/2025 al 31/12/2025		B49I23001870004		1
	110300830	2025/8025005505	2.714,80	dal 15/12/2025 al 31/12/2025		B49I23001870004		1
	110300830	2026/8026002925	6.000,00	dal 01/06/2026 al 31/12/2026		B49I23001870004		1
	110300830	2027/8027000924	225.000,00	dal 01/01/2027 al 31/12/2027		B49I23001870004		1
	110300830	2028/8028000337	225.000,00	dal 01/01/2028 al 31/12/2028		B49I23001870004		1
	110300830	2029/8029000121	275.000,00	dal 01/01/2029 al 31/05/2029		B49I23001870004		1
	110300940	2026/8026002926	8.000,00	dal 01/06/2026 al 31/12/2026		B49I23001870004		1
	110300940	2027/8027000925	31.000,00	dal 01/01/2027 al 31/12/2027		B49I23001870004		1
	110300940	2028/8028000338	31.000,00	dal 01/01/2028 al 31/12/2028		B49I23001870004		1
	110300940	2029/8029000122	38.000,00	dal 01/01/2029 al 31/05/2029		B49I23001870004		1
	110300950	2026/8026002927	1.000,00	dal 01/06/2026 al 31/12/2026		B49I23001870004		1
	110300950	2027/8027000926	4.000,00	dal 01/01/2027 al 31/12/2027		B49I23001870004		1

Documento sottoscritto digitalmente



Comune di
Milano

APPENDICE A – DATI DI SPESA DEL PROVVEDIMENTO

110300950	2028/8028000339	4.000,00	dal 01/01/2028 al 31/12/2028		B49I23001870004	1
110300950	2029/8029000123	4.000,00	dal 01/01/2029 al 31/05/2029		B49I23001870004	1
110301012	2026/8026002928	600,00	dal 01/06/2026 al 31/12/2026		B49I23001870004	1
110301012	2027/8027000927	1.500,00	dal 01/01/2027 al 31/12/2027		B49I23001870004	1
110301012	2028/8028000340	1.500,00	dal 01/01/2028 al 31/12/2028		B49I23001870004	1
110301012	2029/8029000124	1.500,00	dal 01/01/2029 al 31/05/2029		B49I23001870004	1
110301023	2026/8026002929	2.500,00	dal 01/06/2026 al 31/12/2026		B49I23001870004	1
110301023	2027/8027000928	31.000,00	dal 01/01/2027 al 31/12/2027		B49I23001870004	1
110301023	2028/8028000341	31.000,00	dal 01/01/2028 al 31/12/2028		B49I23001870004	1
110301023	2029/8029000125	38.000,00	dal 01/01/2029 al 31/05/2029		B49I23001870004	1
110301108	2026/8026002930	2.000,00	dal 01/06/2026 al 31/12/2026		B49I23001870004	1
110301108	2027/8027000929	5.000,00	dal 01/01/2027 al 31/12/2027		B49I23001870004	1
110301108	2028/8028000342	5.000,00	dal 01/01/2028 al 31/12/2028		B49I23001870004	1

Documento sottoscritto digitalmente

APPENDICE A – DATI DI SPESA DEL PROVVEDIMENTO

	110301108	2029/8029000126	5.000,00	dal 01/01/2029 al 31/05/2029		B49I23001870004		1
	110301114	2026/8026002931	8.000,00	dal 01/06/2026 al 31/12/2026		B49I23001870004		1
	110301114	2027/8027000930	50.000,00	dal 01/01/2027 al 31/12/2027		B49I23001870004		1
	110301114	2028/8028000343	50.000,00	dal 01/01/2028 al 31/12/2028		B49I23001870004		1
	110301114	2029/8029000127	60.000,00	dal 01/01/2029 al 31/05/2029		B49I23001870004		1
	110301179	2026/8026002932	11.000,00	dal 01/06/2026 al 31/12/2026		B49I23001870004		1
	110301179	2027/8027000931	75.000,00	dal 01/01/2027 al 31/12/2027		B49I23001870004		1
	110301179	2028/8028000344	75.000,00	dal 01/01/2028 al 31/12/2028		B49I23001870004		1
	110301179	2029/8029000128	90.000,00	dal 01/01/2029 al 31/05/2029		B49I23001870004		1
	110301183	2026/8026002933	5.000,00	dal 01/06/2026 al 31/12/2026		B49I23001870004		1
	110301183	2027/8027000932	16.000,00	dal 01/01/2027 al 31/12/2027		B49I23001870004		1
	110301183	2028/8028000345	16.000,00	dal 01/01/2028 al 31/12/2028		B49I23001870004		1
	110301183	2029/8029000129	15.000,00	dal 01/01/2029 al 31/05/2029		B49I23001870004		1

Documento sottoscritto digitalmente

APPENDICE A – DATI DI SPESA DEL PROVVEDIMENTO

	110301459	2026/8026002934	32.000,00	dal 01/06/2026 al 31/12/2026		B49I23001870004		1
	110301459	2027/8027000933	110.000,00	dal 01/01/2027 al 31/12/2027		B49I23001870004		1
	110301459	2028/8028000346	110.000,00	dal 01/01/2028 al 31/12/2028		B49I23001870004		1
	110301459	2029/8029000130	133.000,00	dal 01/01/2029 al 31/05/2029		B49I23001870004		1
	110301491	2026/8026002935	1.500,00	dal 01/06/2026 al 31/12/2026		B49I23001870004		1
	110301491	2027/8027000934	4.000,00	dal 01/01/2027 al 31/12/2027		B49I23001870004		1
	110301491	2028/8028000347	4.000,00	dal 01/01/2028 al 31/12/2028		B49I23001870004		1
	110301491	2029/8029000131	4.000,00	dal 01/01/2029 al 31/05/2029		B49I23001870004		1
	110301881	2026/8026002936	20.000,00	dal 01/06/2026 al 31/12/2026		B49I23001870004		1
	110301881	2027/8027000935	50.000,00	dal 01/01/2027 al 31/12/2027		B49I23001870004		1
	110301881	2028/8028000348	50.000,00	dal 01/01/2028 al 31/12/2028		B49I23001870004		1
	110301881	2029/8029000132	60.000,00	dal 01/01/2029 al 31/05/2029		B49I23001870004		1
	110301898	2026/8026002937	300,00	dal 01/06/2026 al 31/12/2026		B49I23001870004		1

Documento sottoscritto digitalmente

APPENDICE A – DATI DI SPESA DEL PROVVEDIMENTO

	110301898	2027/8027000936	800,00	dal 01/01/2027 al 31/12/2027		B49I23001870004		1
	110301898	2028/8028000349	800,00	dal 01/01/2028 al 31/12/2028		B49I23001870004		1
	110301898	2029/8029000133	700,00	dal 01/01/2029 al 31/05/2029		B49I23001870004		1
	110302559	2026/8026002938	2.500,00	dal 01/06/2026 al 31/12/2026		B49I23001870004		1
	110302559	2027/8027000937	425.000,00	dal 01/01/2027 al 31/12/2027		B49I23001870004		1
	110302559	2028/8028000350	425.000,00	dal 01/01/2028 al 31/12/2028		B49I23001870004		1
	110302559	2029/8029000134	518.000,00	dal 01/01/2029 al 31/05/2029		B49I23001870004		1
	110302568	2026/8026002939	600,00	dal 01/06/2026 al 31/12/2026		B49I23001870004		1
	110302568	2027/8027000938	1.200,00	dal 01/01/2027 al 31/12/2027		B49I23001870004		1
	110302568	2028/8028000351	1.200,00	dal 01/01/2028 al 31/12/2028		B49I23001870004		1
	110302568	2029/8029000135	1.500,00	dal 01/01/2029 al 31/05/2029		B49I23001870004		1
	110302810	2026/8026002940	25.000,00	dal 01/06/2026 al 31/12/2026		B49I23001870004		1
	110302810	2027/8027000939	80.000,00	dal 01/01/2027 al 31/12/2027		B49I23001870004		1

Documento sottoscritto digitalmente

APPENDICE A – DATI DI SPESA DEL PROVVEDIMENTO

	110302810	2028/8028000352	80.000,00	dal 01/01/2028 al 31/12/2028		B49I23001870004		1
	110302810	2029/8029000136	97.000,00	dal 01/01/2029 al 31/05/2029		B49I23001870004		1
	110302814	2026/8026002941	700,00	dal 01/06/2026 al 31/12/2026		B49I23001870004		1
	110302814	2027/8027000940	1.500,00	dal 01/01/2027 al 31/12/2027		B49I23001870004		1
	110302814	2028/8028000353	1.500,00	dal 01/01/2028 al 31/12/2028		B49I23001870004		1
	110302814	2029/8029000137	1.500,00	dal 01/01/2029 al 31/05/2029		B49I23001870004		1
	110302859	2026/8026002942	20.000,00	dal 01/06/2026 al 31/12/2026		B49I23001870004		1
	110302859	2027/8027000941	30.000,00	dal 01/01/2027 al 31/12/2027		B49I23001870004		1
	110302859	2028/8028000354	30.000,00	dal 01/01/2028 al 31/12/2028		B49I23001870004		1
	110302859	2029/8029000138	36.000,00	dal 01/01/2029 al 31/05/2029		B49I23001870004		1
	110302879	2026/8026002943	700,00	dal 01/06/2026 al 31/12/2026		B49I23001870004		1
	110302879	2027/8027000942	1.500,00	dal 01/01/2027 al 31/12/2027		B49I23001870004		1
	110302879	2028/8028000355	1.500,00	dal 01/01/2028 al 31/12/2028		B49I23001870004		1

Documento sottoscritto digitalmente



Comune di
Milano

APPENDICE A – DATI DI SPESA DEL PROVVEDIMENTO

110302879	2029/8029000139	1.500,00	dal 01/01/2029 al 31/05/2029		B49I23001870004	1
110303028	2026/8026002944	3.000,00	dal 01/06/2026 al 31/12/2026		B49I23001870004	1
110303028	2027/8027000943	8.000,00	dal 01/01/2027 al 31/12/2027		B49I23001870004	1
110303028	2028/8028000356	8.000,00	dal 01/01/2028 al 31/12/2028		B49I23001870004	1
110303028	2029/8029000140	8.000,00	dal 01/01/2029 al 31/05/2029		B49I23001870004	1
110303029	2026/8026002945	19.000,00	dal 01/06/2026 al 31/12/2026		B49I23001870004	1
110303029	2027/8027000944	75.000,00	dal 01/01/2027 al 31/12/2027		B49I23001870004	1
110303029	2028/8028000357	75.000,00	dal 01/01/2028 al 31/12/2028		B49I23001870004	1
110303029	2029/8029000141	90.000,00	dal 01/01/2029 al 31/05/2029		B49I23001870004	1
110303480	2026/8026002946	8.000,00	dal 01/06/2026 al 31/12/2026		B49I23001870004	1
110303480	2027/8027000945	35.000,00	dal 01/01/2027 al 31/12/2027		B49I23001870004	1
110303480	2028/8028000358	35.000,00	dal 01/01/2028 al 31/12/2028		B49I23001870004	1
110303480	2029/8029000142	42.000,00	dal 01/01/2029 al 31/05/2029		B49I23001870004	1

Documento sottoscritto digitalmente

APPENDICE A – DATI DI SPESA DEL PROVVEDIMENTO

	110303481	2026/8026002947	1.000,00	dal 01/06/2026 al 31/12/2026		B49I23001870004		1
	110303481	2027/8027000946	2.500,00	dal 01/01/2027 al 31/12/2027		B49I23001870004		1
	110303481	2028/8028000359	2.500,00	dal 01/01/2028 al 31/12/2028		B49I23001870004		1
	110303481	2029/8029000143	2.500,00	dal 01/01/2029 al 31/05/2029		B49I23001870004		1
	110303520	2026/8026002948	10.000,00	dal 01/06/2026 al 31/12/2026		B49I23001870004		1
	110303520	2027/8027000947	22.000,00	dal 01/01/2027 al 31/12/2027		B49I23001870004		1
	110303520	2028/8028000360	22.000,00	dal 01/01/2028 al 31/12/2028		B49I23001870004		1
	110303520	2029/8029000144	26.000,00	dal 01/01/2029 al 31/05/2029		B49I23001870004		1
	110303521	2026/8026002949	700,00	dal 01/06/2026 al 31/12/2026		B49I23001870004		1
	110303521	2027/8027000948	2.000,00	dal 01/01/2027 al 31/12/2027		B49I23001870004		1
	110303521	2028/8028000361	2.000,00	dal 01/01/2028 al 31/12/2028		B49I23001870004		1
	110303521	2029/8029000145	2.000,00	dal 01/01/2029 al 31/05/2029		B49I23001870004		1
	110303794	2026/8026002950	2.000,00	dal 01/06/2026 al 31/12/2026		B49I23001870004		1

Documento sottoscritto digitalmente

APPENDICE A – DATI DI SPESA DEL PROVVEDIMENTO

	110303794	2027/8027000949	18.000,00	dal 01/01/2027 al 31/12/2027		B49I23001870004		1
	110303794	2028/8028000362	18.000,00	dal 01/01/2028 al 31/12/2028		B49I23001870004		1
	110303794	2029/8029000146	22.000,00	dal 01/01/2029 al 31/05/2029		B49I23001870004		1
	110303799	2026/8026002951	300,00	dal 01/06/2026 al 31/12/2026		B49I23001870004		1
	110303799	2027/8027000950	650,00	dal 01/01/2027 al 31/12/2027		B49I23001870004		1
	110303799	2028/8028000363	650,00	dal 01/01/2028 al 31/12/2028		B49I23001870004		1
	110303799	2029/8029000147	700,00	dal 01/01/2029 al 31/05/2029		B49I23001870004		1
	110304724	2026/8026002952	15.000,00	dal 01/06/2026 al 31/12/2026		B49I23001870004		1
	110304724	2027/8027000951	130.000,00	dal 01/01/2027 al 31/12/2027		B49I23001870004		1
	110304724	2028/8028000364	130.000,00	dal 01/01/2028 al 31/12/2028		B49I23001870004		1
	110304724	2029/8029000148	160.000,00	dal 01/01/2029 al 31/05/2029		B49I23001870004		1
	110304731	2026/8026002953	8.000,00	dal 01/06/2026 al 31/12/2026		B49I23001870004		1
	110304731	2027/8027000952	20.000,00	dal 01/01/2027 al 31/12/2027		B49I23001870004		1

Documento sottoscritto digitalmente

APPENDICE A – DATI DI SPESA DEL PROVVEDIMENTO

	110304731	2028/8028000365	20.000,00	dal 01/01/2028 al 31/12/2028		B49I23001870004		1
	110304731	2029/8029000149	20.000,00	dal 01/01/2029 al 31/05/2029		B49I23001870004		1
	110304929	2026/8026002954	22.000,00	dal 01/06/2026 al 31/12/2026		B49I23001870004		1
	110304929	2027/8027000953	145.000,00	dal 01/01/2027 al 31/12/2027		B49I23001870004		1
	110304929	2028/8028000366	145.000,00	dal 01/01/2028 al 31/12/2028		B49I23001870004		1
	110304929	2029/8029000150	175.000,00	dal 01/01/2029 al 31/05/2029		B49I23001870004		1
	110304936	2026/8026002955	20.000,00	dal 01/06/2026 al 31/12/2026		B49I23001870004		1
	110304936	2027/8027000954	50.000,00	dal 01/01/2027 al 31/12/2027		B49I23001870004		1
	110304936	2028/8028000367	50.000,00	dal 01/01/2028 al 31/12/2028		B49I23001870004		1
	110304936	2029/8029000151	50.000,00	dal 01/01/2029 al 31/05/2029		B49I23001870004		1
	110305053	2026/8026002956	10.829,04	dal 01/06/2026 al 31/12/2026		B49I23001870004		1
	110305053	2027/8027000955	25.797,41	dal 01/01/2027 al 31/12/2027		B49I23001870004		1
	110305053	2028/8028000368	25.797,41	dal 01/01/2028 al 31/12/2028		B49I23001870004		1

Documento sottoscritto digitalmente



Comune di
Milano

APPENDICE A – DATI DI SPESA DEL PROVVEDIMENTO

	110305053	2029/8029000152	32.968,38	dal 01/01/2029 al 31/05/2029		B49I23001870004		1
	110305056	2026/8026002957	250,00	dal 01/06/2026 al 31/12/2026		B49I23001870004		1
	110305056	2027/8027000956	500,00	dal 01/01/2027 al 31/12/2027		B49I23001870004		1
	110305056	2028/8028000369	500,00	dal 01/01/2028 al 31/12/2028		B49I23001870004		1
	110305056	2029/8029000153	500,00	dal 01/01/2029 al 31/05/2029		B49I23001870004		1

6.741.966,26 € **Totale spesa corrente**

Documento sottoscritto digitalmente

APPENDICE A – DATI DI SPESA DEL PROVVEDIMENTO

IMPEGNI

Anno e N° crono / WBS	Capitolo	Rif. Documento contabile	Importo (€)	Esigibilità	CIG	CUP	Codice fiscale / Partita IVA	Cod. tipo finanz.
AI25000314.04 .003	120200140	2026/8026002724	181.260,97	2026		B49I23001870004		53
AI25000314.04 .003	120200140	2027/8027000832	310.733,09	2027		B49I23001870004		53
AI25000314.04 .003	120200140	2028/8028000309	310.733,09	2028		B49I23001870004		53
AI25000314.04 .003	120200140	2029/8029000105	129.472,12	2029		B49I23001870004		53
AI25000315.04 .003	120200141	2026/8026002826	120.840,65	2026		B49I23001870004		11
AI25000315.04 .003	120200141	2027/8027000900	207.155,39	2027		B49I23001870004		11
AI25000315.04 .003	120200141	2028/8028000327	207.155,39	2028		B49I23001870004		11
AI25000315.04 .003	120200141	2029/8029000109	86.315,75	2029		B49I23001870004		11

1.553.666,45 € **Totale spesa conto capitale**

Documento sottoscritto digitalmente



APPENDICE A – DATI DI SPESA DEL PROVVEDIMENTO

8.295.632,71 € **Totale spesa**

Documento sottoscritto digitalmente